
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

18. 2. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Šrubařová, Kohoutková, Malinka, Zeman, Vičar, 

Rebok, Holub, Regner 

Omluveni: Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 V pátek 22. 2. 2019 proběhne jednání Rady pro IT, na pořadu bude informace o OP 

VVV projektu e-infrastruktur (na základě rozhodnutí vedení MU) a rovněž informace 

o realizaci Dlouhodobého záměru MU pro rok 2019 ve vztahu k informačním 

technologiím (ÚVT i IS). 

 Byl započat proces tržních konzultací k technologickým otázkám EIS zveřejněním 

výzvy, probíhá registrace firem. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Informace o rekonstrukci FI (Dostál) – kolegium bylo seznámeno s technickými 

podklady investičního záměru „přeložka kabelů“ v rámci stavby Rekonstrukce a 

dostavby budovy FI Botanická 68a, technický návrh byl projednán s Ing. Škarkem, 

investičním manažerem celé stavby. Technické podklady by měly být hotovy 

v průběhu tohoto týdne. 

 Plán rozpočtu CP INV 2019 – 2023 – společně sdílený materiál byl doplněn, všichni 

divizní provedou kontrolu a případné poslední úpravy do 20.2. 

 

3. Program výjezdního zasedání ÚVT 24. – 25. 4. 

 Organizační garant akce je Guzel Dostálová. 

 Programový vedoucí akce je Michal Vičar, členem programové skupiny bude Adéla 

Dohnalová a zástupci divizí, které nominují vedoucí divize do 25.2. 

 Návrhy do programu výjezdního zasedání je možno zasílat k rukám Michala Vičara. 

 Programový vedoucí se dohodne s organizačním garantem na způsobu komunikace 

informací zaměstnancům při přípravě akce.  

 

4. Zprávy od divizních 

 Šrubařová: Přestože není ještě rozhodnuto o CP, je nutné specifikovat jednotlivé 

zakázky z centralizovaných investičních zdrojů - stroje a zařízení a upřesnit časový 

plán, poté zahájit zpracování zadávací dokumentace.  



  

Na příštím kolegiu 25. 2. budou projednávány otázky mzdových limitů a rozsahu 

osobních příplatků, proto je nutná účast všech vedoucích divizí. Tyto otázky je nutno 

projednat a stanovit tak, aby bylo možno realizovat dle nového nastavení hodnocení 

pracovníků v termínu do 30. 4. 2019. 

 

 Kohoutková: Smlouva s MŠMT o správě systémů Matrika a další bude k podpisu 

během tohoto týdne, účinnost se předpokládá od 22. 2. 2019. 

Další postup ve věci ISu BAPS bude předmětem samostatného jednání, kandidátem 

pro náhradu ISu BAPS je mj. systém Archibus provozovaný SUKB. 

Pro napojování aplikací a systémů na „jednotné přihlášení“ je nutno zajistit jedno 

místo, kde budou evidovány a řešeny všechny požadavky (zajistí vedoucí divize M. 

Bartošek). 

DIS hledá brigádníky pro zajištění prázdninového fotografování – návrhy zasílat DIS (I. 

Burianovi). 

 

 Bartošek: byl podán projekt do Fondu rozvoje CESNET pro výuku v oblasti vzdělávání 

v kyberbezpečnosti. 

19. 2. 2019 proběhne na RMU obhajoba CRP projektů 2018. 

6. 3. 2019 proběhne v aule na PrF slavnostní předání medailí dle návrhů univerzitních 

pracovišť, účast na akci je možná na základě avíza na adrese: mkrizova@rect.muni.cz 

(kapacita je omezená, protože předávání medailí se týká celé univerzity). 

 

 Malinka: informoval o řešení personálních věcí na divizi, řeší se náhrada za J. 

Ledvinku, který přechází od 1. 3. na pozici vedoucího CIT PřF MU.  

 

 Zeman: informoval o probíhajících rozhovorech se zaměstnanci divize za účelem dílčí 

organizační změny v uspořádání Divize IT infrastruktury. 

 

5. Různé 

 Evidence pracovní doby – proběhla diskuse k návrhu směrnice, aktuální návrh se 

zapracováním změn zašle obratem tajemnice a vedoucí divizí sdělí své připomínky. 

Současně bylo doporučeno připravit školení pro zaměstnance nejlépe na výjezdním 

zasedání. Předpoklad zavedení na ÚVT 05 - 06/2019. 

 Vedoucí divizí, kde probíhá pohotovost, připraví podkladový materiál k jednání 

o nastavení pohotovostí na divizích, které proběhne na kolegiu 11. 3. 2019. 

 Podklady Výroční zprávě ÚVT – termín pro zpracování je 28. 2. 2019. 

 Podklady k Výroční zprávě MU je stanoven do 15. 3. 2019 (IT infrastruktury a 

vysokoškolský ústav). 

 

6. Informace z projektové podpory 

 TA ČR aktualizoval harmonogram výzev na rok 2019, na jaře budou vypsány výzvy 
nových programů KAPPA a TREND: 
https://tacr.cz/dokums_raw/harmonogram_2019.pdf 

mailto:mkrizova@rect.muni.cz
https://tacr.cz/dokums_raw/harmonogram_2019.pdf


  

Zapsala:                             Schválil: 

Dana Šrubařová                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   


